(1882) *Cisterciens. Belgique. Paroisses.* Les cisterciens de Bornhem avaient jadis quelques paroisses desservies par des religieux qui étaient nommés par la communauté. Le concordat de 1801 et la bulle de confirmation ayant aboli les églises de France et de Belgique, ainsi que tous leurs privilèges et prérogatives, et tout leur ancien état, on s'est demandé si le monastère conservait le droit dont elle était en possession depuis plusieurs siècles? La S. Congrégation décide que le droit en question est perdu. Rome, 7 janvier 1856.

(1883). *Procès caméral.* Nous avons plusieurs fois eu l'occasion de faire connaître la nature de la procédure extrajudiciaire que les supérieurs réguliers emploient quelquefois contre les religieux dont l'expulsion est reconnue nécessaire. Le présent addit autorise l'abbé du monastère Bénédictin de la Cava, dans le royaume de Naples, à dresser cette enquête, en se faisant assister de quatre autres moines, pour expulser deux religieux incorrigibles. Rome, 29 janvier 1856.

abbatibus, prioribus et decanis monasterii Caven. vel monasterii S. Severini; sive ab utroque, prout ipse abbas existimaverit procedendi ad sententiam expulsionis duorum monachorum de quibus in precibus, si ita in Domino judicaverint.

Romæ, 29 januarii 1856.

1884. ORDINIS S. BENEDICTI.

ARCHIEPISCOPO SENONENSI. — Superior monasterii S. Mariæ de la Pierre-qui-vire, in ista diœcesi positi, ab hac S. Congregatione postulavit approbationem constitutionum peculiarium instituti nuper erecti sub titulo regularium S. Benedicti, in quo ferventius mortificationi et animarum saluti religiosi vacarent. Sacra hæc Congregatio, antequam aliquid super hoc negotio decernat, opportunum duxit amplitudini tuæ committere, ut referas de origine, et progressu enunciati instituti, de ædibus in quibus religiosi inhabitant, an etiam in aliis diœcesibus monasteria habeant, de eorum numero, vitæ ratione, qualitate votorum, de cibis quibus utuntur, de mediis subsistentiæ, nec non a quo et quando constitutiones efformatæ fuerint, an usu et experientia comprobatæ reperiantur, super quibus omnibus eadem amplitudo sententiam aperiatur.

Romæ, 4 martii 1856.

1885. SUPER REBUS HISPANIE EPISTOLA CIRCULARIS.

Peculiaribus inspectis circumstantiis in quibus monasteria sanctimonialium virginum superioribus regularibus subjecta, nec non religiosi viri a claustris ejecti in Hispanica ditone in præsens reperiuntur, SSmus D. N. existimavit eis speciali apostolicæ Sedis providentia consulendum esse. Idecirco Sanctitas Sua prædicta monasteria sanctimonialium virginum, quæ præsidibus regularibus subsunt ac insuper præfatos religiosos viros extra claustra degentes in Hispaniarum regno, jurisdictioni antistitum, seu ordinariorum locorum in quibus eadem monasteria respective reperiuntur, et memorati religiosi commemorantur, apostolica auctoritate ad annum a die proximi futuri mensis martii computandum, nisi interim a S. Sede aliter provideatur, subjecti et subjecta et subjectos esse decernit: quin tamen impediuntur, quominus enunciati religiosi viri libere confugere possint ad suos præsidēs seu superiores regulares, quibus quando agitur de rebus conscientiam respicientibus quæ ad votorum observantiam et ad obligationes a religiosa professione promanantes referantur: quod vero spectat ad monasteria, de quibus agitur, S. S. declarat admodum congruum et expediens esse, ut ordinarii in deputandis eorumdem monasteriorum vicariis, confessariis, moderatoribus, deligant religiosos ejusdem ordinis, quatenus illi scientia, vitæ probitate, prudentia, cæterisque qualitatibus ad eadem respectiva officia rite obeunda necessariis præditi reperiantur. Hæc quidem ex S. S. mandato communicamus ut delegata superius jurisdictione pro ea, qua præstas prudentia in ista